
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
 

 
 

Ιωάννινα,  26/02/2015 

Αρ. Πρ.: 10589/181 

Ταχ. Δ/νση : Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
454 45  Ιωάννινα 

 
 

Τηλεφ. : 26510 88148  
Fax : 26510 88149   

Ιστοσελίδα 
Email  
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 

www.apdhp-dm.gov.gr 
elkossivaki@apdhp-dm.gov.gr 
Ελευθερία Κοσσυβάκη 

  

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού χρήσης Διαχειριστικού έτους 2015 του 

Κληροδοτήματος « Σπυρ.Μπαλτατζή και των δωρεών Κ. Χολέβα και  Β.Πανέτη» με 

έδρα την Τοπική Κοινότητα Συρράκου του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ       
ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών 
Κληροδοτημάτων, δημόσιων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις».   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ Α΄ 285/28-12-2000) «Φορολογικές 
ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμ. 1080663/1571/1462/Α0006/8-10-02 (ΦΕΚ 1330/τ.Β’/11-11-2002) κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης και Οικονομίας & Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών στον Γ.Γ. Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέματα εποπτείας 
Ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59 και 82 του Ν.4182/2013 (φεκ 185/10-9-2013/τ.Ά) 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014. 

8. Την πράξη 4/06-02-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου. 

mailto:elkossivaki@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΩΡΝΟΡ1Γ-Ρ5Π



9. Την με αρ.πρ.18/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βορείων 
Τζουμέρκων που μας υπεβλήθη ο προϋπολογισμός έτους 2015 του Κληροδοτήματος 
«Σπυρ.Μπαλτατζή και των δωρεών Κ. Χολέβα και  Β.Πανέτη» για έγκριση. 

10. Την από 17-10-1907 ιδιόγραφη διαθήκη του αποβιώσαντος Σπυρίδωνα Μπαλτατζή και 
την με αρ.2194/2008 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την έγκριση της με αρ.18/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για τον 

προϋπολογισμό έτους 2015 του  Κληροδοτήματος « Σπυρ.Μπαλτατζή και των δωρεών Κ. 

Χολέβα και  Β.Πανέτη» με έδρα την Δημοτική Ενότητα Συρράκου του Δήμου Βορείων 

Τζουμέρκων ως εξής: 

 

Σύνολο από έσοδα χρήσης 49.306,86 Ε 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγούμ.Χρήσεων 32.693,14 Ε 

Σύνολο εσόδων 82.000,00 Ε 

Έξοδα παρούσας χρήσης 77.532,11 Ε 

Πλεόνασμα 4.467,89 Ε 

Σύνολο Εξόδων  82.000,00Ε 

 

Τα δικαιολογητικά θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα 

δικαιολογητικά,  η δε διάθεση των πιστώσεων θα γίνεται σύμφωνα με τη διαθήκη και τις 

εφετειακές αποφάσεις. 

Αμοιβές μηχανικών, δικηγόρων, συμβολαιογράφων, οικονομικών ελεγκτών κ.λ.π. θα 

καταβάλλονται πάντοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.2 του Ν.4182/2013. 

Η ανάθεση και η εκτέλεση των έργων θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στα 

άρθρα 37 & 45 του Ν.4182/2013(ΦΕΚ185/10-09-2013 Τεύχος Α΄). 

 

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού  Γραμματέα 

 

Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

 

Συν: Προϋπολογισμός εγκεκριμένος 
 

Κοιν: Δήμος Βορείων Τζουμέρκων 

ΑΔΑ: ΨΩΡΝΟΡ1Γ-Ρ5Π


		2015-02-26T14:29:37+0200
	Athens




